
,,TEN NÁROD..
(Z rol<u rBTr)

v níž byia síia,

:k, jejž k ústůrn

rdiila se hlasern
e vů]e tvá díti
ní, kdy spÍave-
budou všiclrni
to a stejrrě po-
:ctví? Nenávi-
l, a mstižádost
u a splácím je
m mÍm a tač
é cesty lr spáse

í dívky. Jeho
i'aly modlitbr.r

Í, vy rnilenky
ráhu svoboclě"
vlasti, aby na
t a duši za ni.
orodovati na
r. Bože, umí-
:hci desetkrát
ici naší. Áclr'
pro kule ne*
, aby vztyčíla

;ě _ bylo to

éhali přátelé
r Příkopech,
lů. Sedí bled
ého návratu"
vá chovánínl

Z^ a"'nerníva] Š.1rn9n Bařinův o,:::,r. k přemýšlení kdy * dobý'va'v.Jese pařezy, akdyž.er" ,ezr_."" piari.lr'ona,n.rniiž. ji konat i hlava -a]e večer si to nahražoval: r.' 

'..,'iá"Ji+1j;ffi#áři!iiu, 
že přitom si'sepnul Íuce a Devně, iako ].dll''.'".iora.jil;ář?!)r,i-.;. 

přitisk-nul; zdvihl-ri -''tí'o;čj ;;.bř#::l je'vž!yplr,/ jri. ,,o, ty ukři-žovanče !" zvo]áva' put , .t. áai.''iiay nemohi;.práaeiao.]a ho lítost"Tím ukřižo\rancem !y',i ;;h;;' 
"d :;'ký;_l;'1íprlirurto st říkávaljen: ,,T'en nátod'.".ýrt""i:iř 

"l. a.19' 
'rá 

ii;k^: 
"rrd;',rs..h.., v tváříse proměni', iako když má ".jt'Á*;si 'iae"i;'""'ťr-,'" tak hlubokov srdcj jako óvatou íe.. Nct tiii ., r'ora.rr-;;ši..h-Je #,, pro,o djvi]i,

ťil:ffi ..Tiii,Ť ".*, 'i ; ;;;'' srnýšleJi ,,ť!i tan,'," jednom byli
Na,,ten;u-o;:.l3l]iiš'-i|I13^urT;l*íx*Ti#,"*:

skopy do Němec. Chodíva'i ]. ň;#,.do'Y^j", odkud si přinesl Václavrnnoho věd, o "*.\?,".lry"''r.TJ""e a"ui;;;i slýcháno. Á'eničehož si ta]< nevážj] j"kJ ;;h;,;; řu- pi.áeaeJ'" ,,i.- nátodě.., jaks ním jednou se dělo á ." uý_r"' jři'Lero' 
aby přišeí zas do své starécti a sJávy. Byltě Václa)'eř.je. ]*;''' r"r*"rj t5rij"á'l'y 

; kde s'yšelo nějaké české knize, t"-rnurlj. býti také jeh;; ;př;ř..h sbírl<ách nanárodní věc býva];í 
"zaý i.pt.a'j1.r Ň."st;d"il:i;í; ovšem; oťecjeho měl ve]jkbu živnost á "#i,.ďJ Jurý, 

^l"" 1iňi.lÉ""e'. aji také vý-nosné obchody a dobré zi""áril' 
" 

iět"ii pr..', jako ká},ly Jlm po tofllvšcm p'ani' oébv]o, i5" "l/ ".ř"rlřir.;."r"m lrnouti. Všjrná si u násněčeho šlechetného' á;;";kíá,;u.'.i 
"j.", 

*-Ň;,1.' 
'.n 

od ruky

Strnadův uu.'u",,ŤÍu^e_1idi teprva pořádně po-učil, co vlastně je ,,tennáÍod", a ktetak mají sjovu aon',,, uy-zumět. Itnozi ri poosi*li jehoŤeči a za]ibila se ijm íu"",_t"t-'oí';;ťJ;-, že ocl or'e .r,rrií" vo]by vždvzceJa jinak dopaáJy, 
""z'a"puáÁňiy pi.aunr; ale nikdo s.i toho íuk r'",-

r6lr



zakopat, ba všecky všudy smÍtí' co jiclr b'ůlr na člověka dopouští, nv-
trpěl bych zaň radostně. Jen nedělejte, jako bych kdovíco obzvláštního
m]uvill Snad si nemyslíte, že jsem já pwní, jenž je toho žádostiv? Vy
b).ste tomu dala ! Jiní to kosáci než já položili zzň brdla a statky, <lali

se na hranicích mučit a upálit, katanským mečem si hlavy stubat a šli
na smÍt zpivajíce; jen abyste to věděla ! tsyli mezi nimi rytířové, kteří
na desíti htadech poroučeli, učenci, htabata a jini ještě šlechetníci po
celém světě vyhlášení' Jak ien si rnůžete rnyslit, že ,ten národ' čeká
tePÍve na takového zlesa sptosťáka, jako jsem já! Musírn se vám věru
srnáti !"

Á Šimon v zasmání boiestném udeřil tak pádně těžkou rukou dc,

stolu, že se celé stavení zatřásl'o, a i Yincka nahoře na kornoře ze spaní
se protthla . T o již bylo co říci ; tvrdív ala o ní Bařinová, žeby byla zajisté

Potopu světa zaspala, kdyby byLa již tehááž na světě bývala, tak pevné

mivala spaní. Nebylo se čemu divit, vždyť to bylo rnlaclé, nezkušené,
tepÍva okolo šestnácti let' kdež ještě nebývá cl nic staÍost a lítost, zdnvé
to také bylo jako hlohyně, jak by si to rádo chruplo?

Nemohla-li Bařinová se syÍ'lem nic svésti, ukonejšila se obyčeině
myšlenkou, že se umoudří, jako tak nrnohý jiný, až bude míti rnladou
ženu ahezké děti, načež na traži se obtátivši zas spánembohem usnula.
Ále synova postel z-lstala netknuta, a přečasto ho zastala Vincka ještě

bdícího, když vstávajíc se sluncem shora přiběhla, aby v sednici roz-
topila na snídaní.

Spatřivši ho za stolem usttojenélro', přepadlého, s dýrnkou v tuce,
uhodla lrned, že má ještě dnes spáti, a vyčtla mu pak zostt^, jaké to
provozuje nerozumné věci, do nichž pranic není? Podívil-li se z^ ta
zas jejímu velikánskému fozumu, vědětra hned, že ji napaluje; i zasmáIa
se tomu zplna srdce. Z nejvétšiho smíchu daia se pak ale najednou do
vyptavování, co se jí v noci zďáI,c, kam dnes kozy vyžene a s kterými
tcl pasáky se urnluvila, že se sejdou, aby si zas jeclnou všecky písně svoje
zazpívali.I{am zalrnala Vinctr<a svoje rnaié stádo, tambývaly hoty vždy
plny zpěvu. Šimon znaI jeji hlas z daleka, byl by jej poznal snad rnezi
tisíci, tak dobře rnu byl povědorn. Umě]a hcl tak vYsoko r,rytáhnout, že

se ozýval, jako když břinká n2 stříbÍnou Stfunl}.

t

Vincka byla u tsařinů schovankoa. Yza|a si ji Širnorrova matlo za

svoll' poněvadž měla jen jediného syfia 
^ 

žádnou dceru, která by jíbyl.a
rnotr]a posloužiti, kdyby se na ni přihmula nernoc. Vincka byla he-

r66

zc
zl
Br
le

n(
o(
zc
pl
v
si
fn
a.

O(

zÍ
p(

ol

n(

pr
c"

cl
zt

k
II

sl

I
p

L,

a
v
z"
T

a

I
11

v



;Ťlllix1::'T"ili#"#^,*i;'fi 
xŤ:ť:3:f'H}I'''n""noříšeli;

'' 
Ái" k dy ž o t evř.ť T.ilil;; Í's:i; ] * iíť f iŤi i:H ii'říj3i,l

"'.t"r.""á.i 
o závod výše a i9s-te rs*i":":;I^;"í;; ." si řekl: ,,Co

'll:'Txlffi 
:;."'.-,'ff t'#";lt"#:t jilí|3i*?i1':iH;'n:Jl";

ou i e. Mus í,.,' t.x"t,-^z .i-"áo"aii, "*ri*ii''^í ""a'i 
a'Yj"-" náro du'

*lr;a;iJi,::.:t":tr*l#ljJ::j*íŤ[i*:s:n:*ffJáT
;'r^k oá ,'u" se lišírne ' ' '" *

o tofil ver

zajisté t:tq,

tv vousa(' ,rTo i'
v nich vi
hnou a s

Na to

,,Ti tt

pohrdlir
ide člov
z sadtt,
Vždyť t
naPadn'

Á1e:
,Jí'

isem ie
žo|d, ž

,,Mi
přec jil

věci p
,,Di

vrchn'
oni rn

bYli s

svých
a smi

,,X

iiný l
jmén
dělal

NeiraclěiičitisalŠimonknížkynějakÝrrrHaviíčkem:".p''""é;odtěch
nebÝval nikdy n'JiJJ' 

-*"á't'ay"""'d'1i#i ;P]-"k^: Y'"*' 
Veliké

dávalmatce "uoy 
p"'r"'lJ"ilp"*i l ň mezi čtěnírt: "Ten' 

co tohle

říkání s'ožil, lv, pr'J#t"É"'i,TJi i.h;;iů;;tárn by se měl každý uČtt

od slova k slor,'u "x;fiT* 
1*7ái.: 

Tť"J':lj?,-ř::;"|Ťi?:^1*1

$ťE'Tí'..:{,'!ř#ifr }'ít"tím'rui:;.*;t*;n
ťriít l Jediný takov'
i.,o'aoí''" ' ^'^'"*' oo každé před svů! kříž a volával žalostněli rrež kdy

A nato sl stouPr

ih:ď' 'o_.' *'ifo"arrče!". ' 1 - nodívu dva kříže ; leden viselnad

;.ť* řJŤi"-"$il|J'"#'Ť tiiffi ř ;;ň l;tťi :G;' ď+ii

',:ffi**S**|$*$t5ff#**
**1lft ťs'*'ffi *r.ll**''''",n*#*iiťi1i#i!q:
do boie' nešetře z

kreicáru. un" ,JiIkř""'u.r'*.,"r " íži'r."* opovržení' bylo mu asl

áoúr.po,,eao*Í,'}i"...r.".:::x;:il'#íffi,l;i'*iil!9'!{{ů

ilÍiljí'"';i'.'lilJ 
g'HJ'Tr ?il." am' É. "'" 

vykázal rnís to m e zi

,oÝ*i nclvýtečnějšími rodáky: H}'by;;ý';;"1^- 
t"t i'drrut iako on'

Livbv byi měi jcho votansKe veuy'

Podíval-li r. ši*o., áa.sv.rj ,kÍiž.,.tožv 
něm viděl*,'ten národ" krvá_

ceti, i poklonil ř*" p" ň táerr'.|"J'" "i'*o'ň'' 
Ňcsměla arci tnatka

r68

I

toml
praci
bože

I
)r'

hlar,
I

nel>

třet



Přesta]a ale se 'Šimonem teprva všecka řeč, co mu přinesl Yác,avz ktaje ve]iký ťuhÝ 216h. n'.ár"'íe i"r,iirit""1'iý;É ,JáaI tak složit,|že z něho Rát lít,-"dřřl'*ťffIiur' ,^ry4l''io ,,mapa... VšeckyÍil1i;'."L'.u|l: iť' n^ 
'něm'r^z'"-.i1''r, aie kdo ,.í ro* dobře ne-

mona na archu **1''ů?u.l-3':"Y* y1zái 

't+.i;",ň 

"uJl 
va.u,, Ši_fiTiliff H;fr J''Y}"*#í^-:!$H',:'1''TLff ť#:3J-::

" \9. ;'o" "áíá Cechv. cre, Ánglicko, iak veliké i" Ň!ň.iř"
Když piiš]i na Č..í-,y, Šimon tak náramně se zasmuši], že měl s nírnYác'av.rě]iko,. ptáci, ;;ž;;;'"'i ,rt'o"-y"*];. urj".l, tak velice 

',ten
nátod" iako Šimon ,''^l, piičt {)"1_11oho'!; j;iil.:í. ž mezi]idmi se
oblomil, uměl se'teáy aJ"sJ. iio.^:prl"l,, lyiň'"asi a obratněišÍ nežpří tel j eho, j enž' 

:ť':';;š #'[ř"a! {a;ý";"J#*;:l Iý j akotí bu kuv 
'ese, 

jichž kořeny v potu tváře dobý";i,;;#"#"rl,. *uro ktoutiia ohýbat iako ony.Ď.?Á;; ,. 
"p'l'r."' z. r'. ir'.. řu:i." jen tak nab!tat, když ma nažnačj]:.';;;';..fi"e Árrr.ti.lr" **u, ktetéž musilč]ověk vždy tebfv. r-á".*Ir',ii' 
ry1; ryF;"'*i, ;i.dstar'uje celou:;:^,ffiilljv"r"et-";;;ii i1;." 

"ikí.r"t z ,j.,ž i,tt, ž,je proti
ně zakotá]erru. n"1.T113,,a 

nepattl4, 
31""1u 

'ur.o 

p..r*n od třešně inezi

*j'l*:tÍ;:;*.:fi { j:tT j'Y'Ť"l?"]l*Íl?,r''x:Tť;iŤi

' .,,Ťeď ;;ď';iŤ:" 
"' ts se rozlítostnil, že neni;Éri1';"r;rsáhlejšÍ.

;'p?;ť;i"l'' ;'.'ntru*i:;*ln**it;'t*l*,'f#;jíme mezi toÍiku n.praLii_; n.-au'ij;'k d#lilffi:'::ln:l; *r.J;::jÁ]e večer ten sé p'o- ši-oá" ;r* jen ješiě a'ňi" ,r.." č]1. TJkázaIi""':íJ1# ůlail''"i'i' 
;;^'ďé á|'Ju't,,,'"-;.č;;i ř,,, ,o že je to

*l 
" "y, i;;; Á;;i ř.T: iT j,:#ff;';, :1T'i l'il' č;#n j edné té meimusÍkněz"ot,al.oJ"};il;:řiiil{T-TTj."tix1"ňT;:r::}'#

nerozumě]i, ve svýc_lr. chrámecil í.ňl'p. cíier ň plť[rrn leccos jí-ného zajímavého íaelt, 
^Ěš;ň""lii i';*:iill;ď- í'.ůi; vědět, vždyJen zas k Rusku 

'"-:iu'jt !J;'ůjř.:r3 1r;i^i.,*, 
':;;', 

Cechy jednékrve' jedněch obvčejů , i'r.1rt, -^ř ; *."Pu,r.9'i*? rffi ; vÍru, a jichž;e skoro ještě jednoú ,ojji ."Ň?*ž*]il.rrt'é'."!.r"i 
," sr prohlížel,1ezdtl po ní pÍStem' měřil ji na 

'"jip"'.., porovnávaie iio mnoho-li je větší- stopů'il v;.t.':;' Í.á. ;il; ;i ;Jil :':ilTft:z ni vybihaji, kam až,;.;á11'ř''i"".r'"rur pfo samou r1orrlrror, a radosto večeři ani slyšet, odnes]a il;;,*T'iroo,, tak, jak mu jí přinesla.

1

l
1

I

t

Í
t
p
ti

o
N
tC

pj
n(

pc

zd
po
cet
pů
věl
a2
Pol
by.
Vir
kaž
kdl
dbá
tak<
mus

Á
PÍa!
nenz
jakr
h]éd
snís
jako

170



\relikÝ''žebysebylnrolildoněhopoiožitrnalounkýlískovýoříšelr;

' 
;;+h; , |'zá^iLerk mám tozam, že se neženítn?"

' 'oi:'|i;ž'';il;í;či |i p"r. viděí z lesa clorrrů přihárrěti a s kůz1aty

vyskakovati o závoď;ii;; ještě wýše než ony í při torn tak hlasitě

;J;;;;;, ;'_Se to k"lk;í; io|zléhalš, tož vzpznlatovav se si řekl: 
"Co

aie s ní? \rždyt ;. ,.'i"t." { avt^ru.,1rterý ien svět v ničem nepocho_

puie" Níusírn čekat,;i;;;'." dtí; zatirn snad nadelclou,tornu nátodu'

í#ři a*}. 
^ 

i ja u"a" ".'.r'jtr*' 
Áz a' kostela se povedeme' bude nám

tá oak lépe vedle '.b. 
;i.''"i než teď. . ., teď b'v to ikoro troclru křičelo,

že'tak oá sebe se lišíme" '" 
+.

|,lejra<le1i čitáva] Šimc,n knížky nějakýrn Haviíčkcnr sePsané; od těch

nebÝval nikdy k .J;'Ji, *oo'hdy'naá nirni zapla.a' hlasem. Veliké

;illťffi; izáv ň"'i'"'sJ"i p'""É k ní nrezi čtěním: ,,TCn, co tohle

říkání s1oži1, byl pi"""Ý ňěu'ilao; jeho epíštol.áT bI se měl každý učit

od slor'.a k slovu ""ri"Átt,Iražái 
v nic_h stránka lius svatéh9 Písn't'

Ten se znal ,toho náioda' zastáY^t a zaň' bojovat|..KdoJ by ho moH

špendlíkem 
" 

l'rou., .1'r'opatn sám do hiíny.se p.oložit a místo nělro v ní

hi'ilJ;;il;;;h";';í; "-ilií "u 
r."r'r. tlsic t;ai, iako isme my tu r' našich

horácb."
Á natr: si stouplpcl kažclé před svů! křiž avolávai žalostn'ěji než kdy

jindy: ,,Ó, tY ukřižovanče !"
i\Íěli totiŽ u B"ři"ů;š; fidem ku podivu clr,a kříže ; lecxetr visel nad

stoiern mezi svatýrni obtazy _ te1pátřit matce' a drulrý, *y"ůj' :-':ť
nade dveřmi -"ri_ru"-''1iÁ1'vousáči''podobiznami 

to těch' kteří děla1

teď tak zienate.rl pr*rÉý'tl *''e*í"h, ,,po'in"'ový'i 1in1říkaií' 
Hal'líče}l

ač dávno mf,tev' i;ruťJ;"ri .,i*i,'-čl na sobé šubu samé kudtn1

Právě ved1e ,'e1'" "í'.i 
ot'á" tro"er.a v červené košili. T'o byl T: 11]''L

Gatil':aldi, roclerr;ili;;j;;r ptý citilse všemi národy ste.jně. Kdežko

ho voial }id v bíctrě p"rtárr..ry 
-rr* 

poroo., ihned se dostavil a dai se za

do boje, nešetře uni'dost máío svdh,: zdtávi a nežád.. si za to ledinéh

Řj.il. h{ětr statky a bohatství u velikém opovržení, bylo nru a

dobře povědorno, z'. "s..n"o 
z1o na světě hlavně v nich svůi půvc

mívá. Pro všechn1' lto vtrastnosti, o nichž 'oyl Vác1av našim občanů

ctraa"l" uyl si há ši*"" tak velice oblíbil' ie m'l vykázzI místo me

svÝmi neivýtečnň'-i "aai'y' 
Byl by prý navlas tak jednai jako o

tdíbv byl mět jcho vojan'k:.:ě-9y-'
PodívalJi se Simon Áa svůj kiiž, .*žv něm viděl ,,ten rrárocl" krv

ceti, i pokionil '. 
Áíp. t"z.lá' tíchém zármutku. Nesnrě'a arci mat'

r68



-%n"/*n -%r#

Č ASOVE OHLASY
rÁsrca K gÁsNÍrovr o ČAsovÉ onnÁzrcy

OHLASY RoKU r84B o z NRŠrcH no;Ů
utrÁČnK LIDU svÉHo

srÁrNÍ NÁKL^DATELsTVÍ rnÁsNÉ LITERATURY_

HUDBY Á UMĚNÍ

Praba rgyB

VYBRANE SPISY



zA N{ÁJoVÉHo VEČERÁ
Z roku 186o.
V1dání I.: Za máiového večera. -- NÍái. Jarrrí alrnanach na rok 186o. _ Redigoval

'Vitězslav Hálck. S podobiznou Františka Palackého. -- Ročník ÍII. -- Tisk a sklad Kat. Je_
řábkové. Y Pruze l86o. (V almanachu otiŠtěno iako první práce, na str. r_J9.)

V1,dáni II. : Za máiclvého vcčera. Časový obázek z roku t 86o. _ Spisy Karoliny Světlé"
Svazek třetí. Národrrí bibliotéka - Výbor prací čelnčjších spisovatelů českoslovanských.
Díl sedmdesátý prvni. _ Redaktor: Františck Zákteis" - Nákladern koéhkupcctví:
[. L. Kobcr. Y Przze r882. (Str. rrl-ry5.)

Text rrašeho vydáni se řidí podle vydání druhého s přihlédnutím k vydání prvnímu.

NĚIiOLIK DNÍ zB ŽIVoTA PRÁŽsKÉHo HEJSKA
Z roku 1863.
V1dání I.: Několik dn{ ze života pražského hejska. Oc Karoliny Světlé. - Lumír.

{'I'ýdcník bcletristický a litcriLtni.) odpor'čdný redaktor: Vítězslav Hálck. _ Třináctý
točník, I8ó3. (Díl druhý') Y Praze. Tisk a sklad kněhtiskárny K. Seyfricda (dříve Jeřábkové)
'na tr'lariánském námčstí č. 99.

Zač.vč, 30nastr.6g'lG3. červencer863),pokrač.vč.3r,dokonč.vč'3znastr.754
{6. srpna r8ó1).

V1,dánl II..' Několik dní ze života pražského hejslra. obrázelr z polského povstáď
toku I863. _- Spisy Iiartlliny Světlé. Svazek třetí. Nároclni bibliotéka _ Výbor praci čcl-
rrč!ších spisovatclů čcskoslovanských. Dil scdmdcsátý prvni. _ Rcdaktor: Františelr Zá_
krejs. _ Nákladcm knčlrkuplcctr'í: I. L' Kclber. Y Praze r88z' (Str. z65*z91.)

Tcxt našcho vyc{áni sc říclí po.lle vyd:iní druhého s přihlť:clnutím k vvcljní prvnímu"
Podle prvního vyd'JLní bylo opťaveno: na stf. r45, ř. r.: přátcle (z. vyd'; přárcly), nr

51]Í' I49' ř. 39.: umlkl (z. vvd.: tlmlLnul _ a taktéž leště dálc ve čtyřech případech); na
iitÍ. I'9, t. z1.: Jcií slova přikouzlila..' (z. vyd.: Jcjí postava...), str. 16I, ř.4o.: klečícím
{a. vyd. nespr': klečícímu) a str. r6zn ř. 3.: křižck" jejž (z. vyd.: ktižek,ienž'..)

,,TENT NÁRoD..
Z roku r87r.
V),dan/ I..',,T'en rrárrrd". od l{aroliny Sr.čtlé. _ Květy. obrázkový týdenik. Roč-

nikVII._Zač.vč.rnastr'r(4.lctlnar87z),pokrač.vč.z,dokorrč.vč'1oastr,19
{lB. leclna l87z). - Redaktor: Vitězslav Flálck. Rr:claktor části obrázktlvé: Pctr t\[eixncr.
]),]akladatcl: Drl]clvard Grégr. - Tiskcrn a nákladem Dra Edv. Grégra. V Praze r87z.

V1dání II..',,Tcn národ". Ott l(aroliny Světlé' - Spisy Karolinv Světlé. _ V. (Ten
národ, okamŽik, Ftantina.) _ V Praze. Nákladcm knihl<upcctví Dra Grégra a Ferd. D.rttla.
r88o. - (Str.3-5r.)

Text naŠcho vydánl se řídí podle vydání druhého s přihlédnutím k vydání ptvnimu.
'N"l str. t8z, i. z7, naše vvcl. upra"vuje podlc smyslu: zvláštně (.v t, a z. vyd.: zvlliště).

688



zA MÁJovÉHo VEČERA
Z roku 186o.

V1dáníI,:Zamáiovéhovečera'_Mái.Jarrríalmanachnarok186o._Redigova!
Vítězslav Hálek. S poclobiznou Františka Palackého' _ Ročnik III. -- Tisk a sklad Kat' Je_

Ťábkové. Y Pťaze r86o. (V almanachu otištěno iako prvni práce, na stť' I-'9')
V1dání IL: Za máioréha vcčera' Časov ý obúzek z roku r 86o' _ Spisy Karoliny Světlé'

Svazek třeti. Národrrí bibliotéka _ výbor prací čelněiších spisovatelů českoslovanských'

Dil sedmciesátý první. _ Redaktor: František Zákteis. _ Nákladem kněhkupectví:

I" L. Kobcr. Y Pruze i882. (Str. rr3,-r51')
Text našeho vy<lání se riji podle vydání druhého s přihlédnutím k vydánl prvnímu.

NĚKoLIKDNÍzE,ŽIvoTAPRÁŽsrÉHoHEJsKA
Z roku 1861,
V1dániI.;Někcllikdníz'eživotapražskéhohejska.OdKarolinySvětté.-I'umít,

(.Íýdcník bcletristický a literární.) ojpovčdný redaktor: Vítězslav Háiek' _ Třináctý

točnik, I863. (Díl druhý.) V Ptaze. Tisk a sklad kněhtiskárny K. Seyfrieda (dřive Jcřábkové)

t"ra N'[ariánském n:iměstí č. 99.
Zač. v č. 

'o 
na stť. 6sl Gl. července 1861), pokrač. v č' 1r, dokonč. v é' 1z na stf' 7'4

(6. srpna r863).
V1rlánlII'..Několikdnizeživotapražskélroheiska.obrázekzpolskéhopovstánj

toku r861. -_ Spisy l(aroliny Světlé. Svazek třetí. Nároclni bibtiotéka - Výbor prací čel'

rrčišich.ii*oo","lů'českosloíanských. Dil seclmdesátý první' _ Rcdaktor: František Zá'

*r"1r' - Nákla<trcm kněhkupcctvi: I. L. Kober' Y Ptzze r88z' (Str. z65_z94')

Tcxt našcho r-yclání sc ií.li po.lt" vyclrirrí druhého s přihléclnutím i< vvclání prvnímu'

Pocile prvního vydliní bylo opraveno: na str. r4;, ř. r.: přátcle (z. vycl.: přátcly), na

'tf. I.+9' i. 39.: umlkl (z. vvd': umllnul _ a tr.ktéž ještě dálc ve čtyřech případech); na

,u. r59',t. rt.: Jrjí.t.r,r" prlto.',lila.'' (z' vyd': Její postava"')' str' 16.r' ř' 4o': klečícím

{"". ,;á. nespf.: tl"eí.i-uj a str. r6zn ř' 3': křižek, iejž (z' vyd': křížek' ienž"')

n,TENT NÁRoD"
Z roku r87r.
V1dánlI'..,,Tennárod...odl{arolinySr,ětlé._Květy.obrázkovýtýdeník.Roč.

nil'VII. _ Zač.vč.r nastr.r (4.lcdna r87z), pokrač' vč'z'dokonč' vč'1 oastr'19

{rB. lcclna r87z). _- Rec1aktor: Vitězslav Flílck. Rc<laktor části obrázkové: Petr Nlaixnet'

}lakladatcl:DrEc]vardGrégr._TiskemanáklademDraEdv.Grégra.ÝPnzer81z,
V1dání II... ,,Tcn národ.{ otl Karoliny Světlé. _ Spisy Karolin'v Světlé. _ V. (Ten

nárocl, okamžilc, Frantina') _ Y Pruze' Nákladcm knihkupcctví Dra Gtégra a Ferd' Dattla'

1880. - (Str. 3-5 r.)

Textnrršehovydáníseřídípodlevydánídruhéhospřihlédnutimkvydánlprvnimu.
\T* str. l8z, Í. z7. naŠe vy<l. ,'prav,r|e podle smyslu : zvláštné (v r. a z. vycl.: zvláště).

688


